
 
 
ACUERDO DE 10 DE DICIEMBRE DE 2021, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN LA ESCALA DE AYUDANTES DE ARCHIVOS, BIBLIOTECAS Y 
MUSEOS DE ESTA UNIVERSIDAD POR EL SISTEMA GENERAL DE CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE 

 
El Tribunal calificador de las pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Ayudantes de 
Archivos, Bibliotecas y Museos, por el sistema general de concurso oposición libre, convocadas 
por Resolución de 3 de febrero de 2021 (BOE de 18 de febrero)  
 

HA ACORDADO 
 
 
Primero. – Publicar las calificaciones definitivas del tercer ejercicio, así como la relación 
definitiva de personas aspirantes que superan la fase de oposición, junto con las calificaciones 
obtenidas: (Por orden de puntuación) 
 
 

DNI* 
PRIMER  

APELLIDO 
SEGUNDO  
APELLIDO 

NOMBRE 
CALIFICACIÓN 
1er EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
2º EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
3er EJERCICIO 

CALIFICACIÓN  
FINAL 

****2398** GARCÍA GALLEGO FELIPE JAVIER 22,950 34,50 18,50 75,950 

****0031** ORTEGA FERNÁNDEZ SOFÍA 21,000 36,00 16,00 73,000 

****2878** GALLEGO ARTEAGA MARÍA MERCEDES 18,375 33,50 14,50 66,375 

****2514** SIGUERO GAMARRA PAULA 18,300 32,10 14,50 64,900 

****9004** MARTÍN ALONSO CARMEN 23,700 26,90 14,00 64,600 

****7647** ÁVILA BARREDO MARÍA DEL PILAR 22,575 26,60 15,00 64,175 

****4392** HERRERA MARTÍN MARIA SOLEDAD 18,300 25,40 18,00 61,700 

****4140** FERNÁNDEZ MENÉNDEZ MARÍA ÁNGELES 20,625 26,00 15,00 61,625 

****2194** CASTRO CALVO MARTA 18,000 27,00 15,50 60,500 

****7185** CALLEJA DE FRUTOS MARÍA ESTHER 17,850 32,60 10,00 60,450 

****7211** GIL CARBALLO MARÍA CANDELAS 19,125 29,50 11,50 60,125 

****2646** ROMERO CARPINTERO MARÍA ELENA 15,975 31,00 12,00 58,975 

****7385** MARTÍN MARTÍNEZ ARÁNZAZU 16,800 25,10 17,00 58,900 

****1027** HERNÁNDEZ GUERREIRO CARLOS 17,400 31,50 10,00 58,900 

****4995** SOMAVILLA OSABA BEATRIZ 20,100 22,00 16,00 58,100 

****6170** VIQUEIRA FERNÁNDEZ MARTÍNA 21,600 20,20 16,00 57,800 

****8934** SÁNCHEZ SALINAS MARIA ROSARIO 16,575 30,00 11,00 57,575 

****8479** SEN LÓPEZ MARIA 15,600 21,90 17,50 55,000 

****4077** AGUADO MORENO ALEJANDRO 16,275 23,50 15,00 54,775 

****4714** CID AUÑÓN AURORA 21,675 20,00 13,00 54,675 

****3578** LÓPEZ-GAY CASTELLANA TERESA 16,425 26,90 10,00 53,325 

****3990** DE LA FUENTE HERRERO MARIA 15,375 25,50 12,00 52,875 

****3731** FERNÁNDEZ MARÍN NOELIA 15,375 26,30 10,50 52,175 

****7714** SÁNCHEZ MENA NATIVIDAD 18,600 21,50 12,00 52,100 

****7515** LAGARDE RODRÍGUEZ MICOL 15,375 25,00 11,00 51,375 

****8575** DE LA HOZ DE LA HOZ RAQUEL 18,225 20,57 12,50 51,295 

****2008** JIMÉNEZ SANJUANBENITO MARTA 17,175 20,00 13,50 50,675 

****7594** MORAL LÓPEZ ELISA 15,900 20,00 14,50 50,400 

****2236** ELEJAGA BARRERA LUIS MARIA 16,275 20,35 12,00 48,625 

****3248** HEREDERO ÁLVAREZ MARÍA DEL PILAR 15,150 20,70 10,50 46,350 

 
  



 
(Por orden alfabético) 
 

DNI* 
PRIMER  

APELLIDO 
SEGUNDO  
APELLIDO 

NOMBRE 
CALIFICACIÓN 

1er 
EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
2º EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
3er  EJERCICIO 

CALIFICACIÓN 
FINAL 

****4077** AGUADO MORENO ALEJANDRO 16,275 23,50 15,00 54,775 

****7647** ÁVILA BARREDO MARÍA DEL PILAR 22,575 26,60 15,00 64,175 

****7185** CALLEJA DE FRUTOS MARÍA ESTHER 17,850 32,60 10,00 60,450 

****2194** CASTRO CALVO MARTA 18,000 27,00 15,50 60,500 

****4714** CID AUÑÓN AURORA 21,675 20,00 13,00 54,675 

****3990** DE LA FUENTE HERRERO MARIA 15,375 25,50 12,00 52,875 

****8575** DE LA HOZ DE LA HOZ RAQUEL 18,225 20,57 12,50 51,295 

****2236** ELEJAGA BARRERA LUIS MARIA 16,275 20,35 12,00 48,625 

****4140** FERNÁNDEZ MENÉNDEZ MARÍA ÁNGELES 20,625 26,00 15,00 61,625 

****3731** FERNÁNDEZ MARÍN NOELIA 15,375 26,30 10,50 52,175 

****2878** GALLEGO ARTEAGA MARÍA MERCEDES 18,375 33,50 14,50 66,375 

****2398** GARCÍA GALLEGO FELIPE JAVIER 22,950 34,50 18,50 75,950 

****7211** GIL CARBALLO MARÍA CANDELAS 19,125 29,50 11,50 60,125 

****3248** HEREDERO ÁLVAREZ MARÍA DEL PILAR 15,150 20,70 10,50 46,350 

****1027** HERNÁNDEZ GUERREIRO CARLOS 17,400 31,50 10,00 58,900 

****4392** HERRERA MARTÍN MARIA SOLEDAD 18,300 25,40 18,00 61,700 

****2008** JIMÉNEZ SANJUANBENITO MARTA 17,175 20,00 13,50 50,675 

****7515** LAGARDE RODRÍGUEZ MICOL 15,375 25,00 11,00 51,375 

****3578** LÓPEZ-GAY CASTELLANA TERESA 16,425 26,90 10,00 53,325 

****9004** MARTÍN ALONSO CARMEN 23,700 26,90 14,00 64,600 

****7385** MARTÍN MARTÍNEZ ARÁNZAZU 16,800 25,10 17,00 58,900 

****7594** MORAL LÓPEZ ELISA 15,900 20,00 14,50 50,400 

****0031** ORTEGA FERNÁNDEZ SOFÍA 21,000 36,00 16,00 73,000 

****2646** ROMERO CARPINTERO MARÍA ELENA 15,975 31,00 12,00 58,975 

****8934** SÁNCHEZ SALINAS MARIA ROSARIO 16,575 30,00 11,00 57,575 

****7714** SÁNCHEZ MENA NATIVIDAD 18,600 21,50 12,00 52,100 

****8479** SEN LÓPEZ MARIA 15,600 21,90 17,50 55,000 

****2514** SIGUERO GAMARRA PAULA 18,300 32,10 14,50 64,900 

****4995** SOMAVILLA OSABA BEATRIZ 20,100 22,00 16,00 58,100 

****6170** VIQUEIRA FERNÁNDEZ MARTÍNA 21,600 20,20 16,00 57,800 

 
 
Segundo. – De conformidad con la base 5.2 de la convocatoria, abrir un plazo de diez días 
hábiles, a partir del día siguiente a la publicación de este acuerdo, para la presentación de los 
méritos referidos a la fecha de finalización del plazo de presentación de solicitudes, según se 
establece en el Anexo I de la convocatoria, que se corresponde con la fecha de 18 de marzo de 
2021. 
 
Tercero. –  Para las personas aspirantes que estén prestando o hayan prestado servicios en la 
Universidad Autónoma de Madrid, deberán solicitar la certificación de los servicios prestados en 
la Universidad Autónoma de Madrid a través de un correo electrónico a la dirección 
servicio.pas@uam.es. Recibida la solicitud, el Servicio de Personal de Administración y Servicios 
de la Universidad expedirá dicha certificación, que será devuelta al correo electrónico de 
solicitud.  La persona aspirante deberá anexar dicha certificación a su expediente de la 
Plataforma de Administración Electrónica. 
 
Para aquellas personas aspirantes que estén presentando o hayan prestado servicios en otras 
Universidades Públicas españolas u otras Administraciones Públicas, la certificación será 
expedida por la unidad encargada de la gestión de Recursos Humanos en el Organismo en el que 
se presten o se hayan prestado. 
 

mailto:servicio.pas@uam.es


 
 

Todos las certificaciones se presentarán de la siguiente forma: las certificaciones que cuenten 

con algún sistema de cotejo electrónico, tales como CSV (Código Seguro de Verificación) o CVE 

(Código de Verificación Electrónica), se adjuntaran al expediente iniciado por el aspirante en la 

Plataforma de Administración Electrónica (PAe), el resto de certificaciones que no cuentan con 

cotejo electrónico se presentaran en el Registro General de la Universidad Autónoma de Madrid, 

o en la forma prevista en el artículo16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas (BOE de 2 de octubre). 

 
Contra el presente Acuerdo, no cabe recurso alguno, ya que se trata de una propuesta que no 
pone fin al procedimiento, sin perjuicio de los que procedan contra la Resolución que le ponga 
fin.  
 

Madrid, 10 de diciembre de 2021 
 
 
El Presidente del Tribunal Calificador   El Secretario del Tribunal Calificador 
 
 
 
 
Santiago Fernández Conti    José Mª Gómez López 
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